.-

PCP~
m. . ";'" . . _. ___o. ~~_ ~

1' ,,3'1b'x? ~\ --
; . !
. C"" ,:: ASSEMBqEIA DA REPÚBLICA

~
- ,.. r

IU~ -l -- - _J::::::::J;

i Dr>+~ - I
. ~o.o ~f~QÁ I
~ -- - -.-

REQUERIMENTO NúmeroD

~ PERGUNTA Número)660 /XI() ,a)

sr- -"' .......--.

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia da República

No mapa XV-A do Orçamento de Estado relativo aos projectos de investimentos em

vários distritos do continente previstos no Programa de Investimentos e Despesas de
Desenvolvimento da Administração Central (PIDDAC),encontram-se inscritos a cargo

da Direcção-Geral do livro e da Biblioteca o seguinte projecto e montante de
investimento:

PROMOÇÃODA LEITURA 457,000 euros

Para que a Assembleia da República possa apreciar de forma adequada estas despesas

inscritas no PIDDACé indispensávelconhecer, em concreto, as condições previstas

pelo Governo para a execução de cada um dos projectos referidos.

Assim sendo, nos termos legais e regimentais previstos, requeiro através de Vossa
Excelênciaao Ministério da Cultura os seguintes esclarecimentos:

1- Que intervenções ou acções concretas estão previstas em cada um dos
projectos referidos?

2- Qual a localização exacta (NUT li, Distrito, Concelho e Freguesia) de

concretização de cada um dos referidos projectos?

3- O que corresponde, em cada um dos projectos referidos, a intervenções

Expeça.se

Publique-se

1/3110

o..secretãridaMesa

(t.c.c.or,,- + .

PCP~
_C"_~,m_,."...".,..,,,...,.,,,.,.., ,~

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

novas e a outras já em curso?

Paláciode S. Bento,1de Marçode 2009

oDeputado,

JoãoOliveira